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NACIŲ VERGIJOJ
Birželio 22, 1943 sukako ly

giai du metai nuo tos dienos, 
kada Vokietijos diktatorius, 
Hitleris, sulaužęs savo drau
gišką sutartį su Stalinu, puolė 
Sovietų Sąjungą.

Virš metų rusiškos okupaci
jos ir jau treti metai vokiškos 
okupacijos nesvietiškai nute- 
riojo Lietuvą.

Dabar United Press praneša 
iš Maskvos, kad rusų karo in- 
austrija sustiprėjo ir kad a- 
čiu Amerikos ir Anglijos para 
Inai, rusai ne tik atmuša vokie
čių atakas, bet jau paliuosavo 
beveik trečdalį savo! teritori
jos iš vokiečių okupacijos Sy 
kiu pažymima, kad maisto pro 
blema Rusijoje labai opi, bet 
ačiū Amerikai ir tas sunkumas 
bus nugalėtas.

Visi mes lietuviai trokšta
me, kad vokiški okupantai iš- 
smešdincų, is Lietuvos. Bet mes 
taipgi pageidaujame, kad jo
ki kiti okupantai nepavergtų 
mūsų gimtinės. Mes norime, 
kad ne vien anglai ir amerikie 
čiai, bet kad ir Sovietų Sąjun
gą pagerbtų Atlanto sutartį ir 
kad visos tautos, jų tarpe ir 
Lietuva galėtų laisvai ir nepri 
klausomai tvarkytis demokra
tiniais pamatais.

RUOŠIA dirvą ateities 
SANTYKIAMS

United praneša iš Maskvos 
18. 6. 43. kad Sovietų valdžios 
autorizuotas žurnalas „Karas 
ir Darbo Klasė“ plačiai svar
sto po karinius santykius tar
pe Rusijos, Anglijos ir Ameri
kos. Pažymima, kad nėra jau 
tokių didelių skirtumų tarpe 
minėtų demokratinių valstybių 
ir Rusijos valdymo formos ir 
kad esami skirtumai bus nu
galėti^ nes daugiau baugina
ma vaizduote, negu tikrove, 

„Karas ir Darbo Klasė“ reiš 
kia vilties, kad Amerika, Rusi
ja ir Anglija, bendromis jėgo
mis nugalėję Vokietiją suda
rys stiprius draugingus santy
kius ilgiems amžiams.

— Amerikoje, ekonomijos 
sumetimais, visi laikraščiai ma 
žiną popierio vartojimą 5%; 
maisto ekonomijos tikslu ragi
nama valgyti daugiau arklie
nos ir žuvų.

RUSAI ATMUŠĖ VISAS VO
KIEČIŲ ATAKAS

Birželio °2, 194a sukako du 
metai nuo tos dienos, kada Vo
kietija puolė Rusiją.

šią savaitę vyksta didelis a- 
viacijos susikirtimas tarp vo
kiečių ir rusų. Rusų aviacija 
apgynė savo pozicijas ir pada
rė didelių nuostolių puolėjams.

Juodmario rytuose ir Kau- 
kaz'e valdo rusai, bet Krymo 
pusiausalyje, tarp Juodmario 
ir Azovo jūrų dar tebesėdi vo
kiečiai, tebelaiką savo vergi
joj Balkanus, Ukrainą, Baltgu- 
diją, Lenkiją ir Baltijos valsty
bes.

Pietiniame fronte, prie' Azo
vo jūrų, iš Rostovo rusai ver
žiasi Taganrogan. Donecko ra 
jone eina kovos už vokiečių 
okupuotą Charkovą. Belgoro- 
do ir Kursko rajonuose laimi 
rusai. Didžiausios kovos eina 
už vokiečių okupuoto Orio pa- 
liuosavimą. Centraliniame fron 
te rusų kariuomenė nuo Viaz- 
mos traukia Smolensko linkui, 
lauždami vokiečių linijas. Ru
sų karo jėgos sustiprintos Le
ningrade ir Novgorodo, rajone.

— Turkijoj nuo žemės drėbė 
jimo 21. 6. 43. žuvo 1.307 žmo 
nės ir 208 tapo, sunkiai sužeis
ta. Adapazar miestelyje iš 
2.480 namų sveikais liko tik 
10%.

— Vokietijos industrijos mie 
stą Krefeld 1.000 Anglijos or
laivių 22. 6. 43. visiškai su
griovė.

Tokiais milžiniškais tankais sąjungininkai nugalėjo nacius Afrikoj; 
tokiais pat rusai juos pradėjo slėgti 3-čius karo metus pradėdami.

BALKANŲ VALSTYBĖS IEŠ
KO ATSKIROS TAIKOS
Rumunijoj, Vengrijoj ir Bul

garijoj karininkai padarė suo
kalbį prieš okupacinę Hitlerio 
valdžią. Pasiuntimas naujų Vo 
kietijos kariuomenės dalių į 
tas Balkanų valstybes daromas 
ne tiek del sąjungininkų pla
nuojamo įsiveržimo, kiek del 
sulaikymo sukilimo Rumuni
joj, Vengrijoj ir Bulgarijoj.

Šį mėnesį vokiečių valdžia 
išžudė daug bulgarų, įtartų 
pastangose pasiūlyt atskirą tai 
ką sąjungininkams, kad turė
ti balsą taikos konferencijo
je, karui pasibaigus.

Turkijon atvyko keli rumu
nų ir vengrų veikėjai, kurie 
per sąjungininkų diplomati
nes atstovybes padarė atskiros 
taikos pasiulimus. Del savo te- 
ritorialių ginčų Balkanų valsty 
bės dar nesudarė bendros for
mules, bet atskirais pasiuli- 
mais užtikrino, kad Balkanuo
se yra pribrendęs stiprus prieš- 
hitlerinis judėjimas, kuris iš
silies į ginkluotą sukilimą-prieš 
okupantus.

— Argentinos vėliavos die
na pereitą sekmadienį minėta 
labai iškilmingai. Lietuviai na
mų savininkai taipgi buvo iškė
lę savo naujos tėvynės vėlia
vas. '

— Amerika savo sąjunginin
kams šio karo metu jau yra da
vus paramos 11.893.000.00 do
lerių vertės. Anglijai 363 mi
lijonai, Rusijai 233 milijonai, 
Afrikai 111 milijonų, Kinijai, 
Indijai, Australijai ir N. Zelan
dijai 69 milijonai.

-Amerikos angliakasiai, 
nesusitarę su kompanijomis, 
nutarė dirbti po valdžios di
rektyvomis.

—Detroite 7.000 Fordo įmo
nių kapatazių (bosų) sustrei
kavo, kad valandinis atlygini
mas būtų pakeistas mėnesi
niu.

— Anglijos grafas John 
Bennigsen deda pastangas, 
kad atsikviest Anglijon savo 
draugą, lietuvį kunigą Vladą 
Mažoną, esantį ištrėmime Si
bire.

— Vilniuje už nepakan
kamą langų uždengimą nak
ties metu 11 asmenų įkalinta, 
o 27 nubausta piniginėmis bau
domis.

VISOJ ITALIJOJ SIAUČIA 
SUMIŠIMAS

Anglijos ir Amerikos karo 
aviacija bombarduoja Italiją, 
kaip lygiai ir Vokietiją. Itali
jos aviacijos viršininku paskir 
tas vokietys Astuoniose italų 
provincijose paskelbtas ap-. 
siausties stovis. Siena tarp Ita
lijos ir Vokietijos uždaryta. 
Italijos liaudis laukia Ameri
kos ir Anglijos kariuomenės 
įžengimo Cici'ijon, kad viduji
niu sukilimu padėt sąjunginin
kams nugalėt Hitlerio berno 
Musolinio terorą.

— Graikijoje sukilėliai iš
mušė nacius ir užvaldė visą Te 
salijos provinciją.

— Anglijos karišku vadu 
Indijoje paskirtas generolas 
C. J. .Ė Auchenleck. Vice - ka
ralius Indijai paskirtas garsu
sis maršalas Archibald Wa- 
vell. Manoma, kad iš Indijos 
greit bus puolama Japonija.

— Detroite „ašies“ penkta- 
kolonistai išprovokavo juod- 
veidžių kovą su baltveidžiais 
pereitą šeštadienį. Mūšy žuvo 
26 juodukai ir trys baltieji.

— Rusai 7 savaičių bėgyje 
sunaikino 3595 vokiečių orlai
vius karo fronte.

— Anglijoje susikūrė nau
ja politinė partija, pavadinta 
„Centraline Partija”. Kūrėjų 
tarpe yra Randolph Churchill, 
premjero sūnus.

— Paragvajaus prezidentas, 
Higinio Morales, vieši Vašing
tone.

Šj Sekmadienį Linksmas Šokių Popietis Lietuvių Klube, Boedo 737. ¡žanga Laisva
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K R 0 NIKA
FOURTH OF JULY” LIETU- 

- VIŲ KLŪBE
Jfih'gtinių šiaurinės Ameri

koj ‘ Valstybių Nėprikl. diena 
(Fourth 

-liepos .4 iškilmin
gai minės virš milijono ten gy
venančių mūsų brolių.
$ to mūsų kolonijos športi 
Mkhi'taipgi"'liejos 4, sekma- 
^į^nįį ..į-5.. patieks turtin- 

>rfo ir linksmą progra- 
mą ’Lmtuyiu klubo scenoje, 
Bdedo 737: Bus tartas iškil- 

'iiiem pritaikytas žodis.
. Įžanga laisva. Publikos šo

kiams grieš sustiprintas Igno 
'Andrijausko orkestras, šiame 
parengime susitiks visa koloni- 

o;, ypatingai visi buvę USA 
lietuviai.

Jaii patirta, kad programo- 
įe. .tarp kitų, dalyvauja Vin- 
eaš Sajauskas, Otonas Tepfe- 
rik, Alfonsas Karosas, Edv. Or
lovas, Kazys Vizbickas ir kt.

Rengėjai.
—Lietuvių Klūbe, Boedo 737, 

visuomet draugiška nuotaika, ge 
'ra muzika šokiams, linksma! 
' — Prano Miliausko straipsni 
apie 'Gegužės Pirmosios reikš
mę patalpino “El Obrero Fer- 
róyiáhío”' savp;humeryje 485.

Į— Jonas Trainauskas pasis
tatė gralius mūro namus Ger- 
,Įi rajone, j kuriuos neseniai 
persikėlė gyventi su savo Šei
ma.

— Modistė Danutė Gilvydie- 
nė su savo vyru, Jurgiu Gilvy- 
džiu, persikėlė į savo namus 
netoli Barrakų General Motors 
fabriko. Dabartinis lietuvai
čių modistės Danutės adresas: 
Rio Cuarto 3244, Bs. Aires.

— Pranas Kamaitis, nese
niai grįžęs iš Misiones, nusi- 

' pirko gražų narna Buenos Ai
rės' miesto dalyje Villa Devo
to,'j'ktirį persikelia gyventi su 
savo šeima.

— LIETUVOS GINTARŲ 
! dar galima gauti „A. L. Balso” 
Administracijoj e.

— Stasys Janulis su šeima 
is Canning persikėlė j nuosa
kius namus gatvėje Las Heras, 
Hurlingham, FCP.

BARAS IR ALMACENAS 
parsiduoda pigiai, del negalė
jimo vienam aptarnauti, lietu
vių ir slavų apgyventame ra
jone. Kreiptis vietoje: Giribo- 
ne 893, Piñeyro.

IŠSINUOMOJA ŪKIS SU 
triobėsiais salose Dęlta. Labai 
tinka bitininkystei, paukštinin
kystei bei vasarojimui. Del są
lygų kreiptis: Sr. K. Vaitekū
nas, Jufre 840, Villa Crespo, 
Bs. Aires.

JŪLIO ARLAUSKAS 
vyrų ir moterų 
rūbų siuvėjas

HERRERA 1661, BS. AIRES

Sekmadienį Lietuvių Klūbe, Boedo 737, Didelis Popietis. Grieš Orkestras

SVEČIAI IŠ COMODORO 
RIVADAVIA

Penkiolika metų dirbantis 
,,Astra” petróleo kompanijoje, 
Comodoro Rivadavia, draugas 
Jonas Gaščiūnas atvyko poros 
savaičių atostogų į1 Buenos Ai
res. Sykiu atvyko jo žmona, 
Veronika Girnytė - Gaščiūnie- 
nė ir du sūnūs, Brunas ir Juan 
Carlos. Gaščiūnas yra Pakruo- 
jietis, o jo žmona Taujėnų vals 
čiaus.

Visa Gaščiūnų šeima daly,va 
vo Lietuvių Klubo koncerte 
pereitą sekmadienį, pratęsė 
„A. L. Balso” prenumeratas ir 
plačiai pasikalbėta apie tos to
limos Argentinos dalies lietu
vių gyvenimą ir progresą. Ap
sistoję pensione „Saulė”.

Prašomi atsiliepti brolis Pet
ras Gaščiūnas ir draugai; Jo
nas Gimbufis, Antanas Jutins- 
kas. Jonas Kamarauskas.

— Boleslovas Mezanskis. 
sužeistas ginče su lenku, pa
guldytas ligoninėje Fiorito, sa
lė 5, lova 34.

— Mykolas Nivinskus, šį ket 
virtadienį, 24. 6. 43, 10.30 trau 
kiniu išvyksta į Chile. Iš Val
paraiso laivu „Imperial” plau
kia j New Orleans, o iš ten 

■traukiniu į Hartford, Conn., 
kur jau nuo užpernai gyvena 
jo žmonelė Marija Malkevičiū- 
tė -•Nivinskienė ir Argeritino- 
je gimęs sūnus Mykolas. Savo 
„Balsą” draugas Mykolas per- 
sivedė į USA.

-— Pataisa: Pereitame ‘ALB’ 
Nr. buvo parašyta, kad Beris- 
se mirusis Antanas Banys, paė
jo iš Zarasų. Tikrumoje jis 
paėjo iš Svėdasų.

SKUBIAI PARSIDUODA 
namas iš 2 kambarių, vestibu- 
lio, virtuvės ir maudynės, gra
žioj, aukštoj vietoj. Susisieki
mas j visas puses geras trau
kiniu, tramvajais, omnibusais 
ir kolektyvais. Rajonas fabri
kų, apgyventas lietuviais ir ki
tais europiečiais. Sklypas iš
mokėtas; nuosavybės doku
mentai tvarkoj. Kreiptis vieto
je: Calle Azul 355, Wilde F. 
C. S. (Arba pas E. Covas, Itu- 
zaingo 25, Esq. Azul, Wilde)

NAUJA ALINĖ “PAMPA” 
K. Žukauskaitė, sav.

Cabildo 1709; UT. 73—6576.

VYRŲ 
ir

MOTERŲ

RŪBŲ
SIUVĖJAS 

Juozas 
Umbražiūnas

Cochabamba 3740, 
Buenos Aires

Siuva sulig nau
jausių madų. Dar
bas garantuotas. 

Persitikrinkite. 

ARGENTINOS NEPRIKLAU
SOMYBĖS MINĖJIMAS 
Argentinos nepriklausomy

bės minėjimui pritaikinta pro
grama bus išpildyta Lietuvių 
Klubo salėje, Boedo 737, šeš
tadienį, liepos 10, 1943.

Visa kolonija kviečiama 
skaitlingai dalyvauti, kad kul
tūringai pagerbti mūsų naujo
sios tėvynės laisvės kovotojus.

VINCAS SAJAUSKAS, 
kuris vadovaus linksma sporto pro
grama, Lietuvių Klūbe, Boedo 737, 

sekmadieni, liepos 4, 1943.
— Kazys Gierda, turintis al

macena savo namuose, Albare- 
Uos 2790, Villa Pueyrredon, 
jau pora savaičių serga širdies 
liga.

JONAS REMEIKIS 

vyrams ir moterims 

kostiumus ir paltus 

geriausių medžiagų 

siuva nebrangiai

ALDECOA 925 
PIÑEYRO

SIUVAMOS 
geras ir garan
tuotas mašinas ge
riausiomis sąlygo
mis parduoda lie
tuvis technikas Z. 
Širvinskas. Didelis 
pasirinkimas:
C. BRASIL 1554

MAŠINOS

A. L. Bordoli
Av. Pavón 1312, Avellaneda 

U. T. 22 - 6668
Perka ir parduoda namus ir lotus 
grynais, išsimokėtinai ir pamė- 
nesiui. Paskolos statybai. Viso
kia apdrauda, sutartys, palikimai. 
Patarimai veltui. A. L. Bordoli, 

lietuvių rematadoras.

JURIDINIS SLAVŲ BIURAS
DR. ANTONIO ORT1GAZA, MAURICIO VAINBERG, 

Advokatas Notaras ir Prokurat.
JUOZAS PODREZ.

Administracijos Reikalai.
Civiliniai, prekybiniai ,kriminaliniai ir administraciniai reikalai. 

Specialybė : išieškojimas atlyginimo už sužeidimus laike dar
bo, už pašalinimą iš darbo, prekybos, industrijos. — Persiskyrimai, 
bendri inkasavimai ir tarpininkavimas pirkime ir pardavime nuosavy
bių sostinėje ir provincijose. — Suteikiame Ipotekos paskolas. —

------  Bylos vedamos atydžiai ir greitai .-------
-----oOo-----

Priėmimo valandos: Nuo 16 iki 19 valandai.
LAVALLE 1605 (entrepiso derecha) BUENOS AIRES

Telefonai: 35 - Libertad - 3444 ir 5149
PASTABA: Prašome ę u tart telefonu pasimatymus.

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ 
parduoda: papirosus, loterijos 
bil., marškinius, kojines vyrams, 
kvepalus ir rašomąją medžiagą. 
PETRAS VAICEKONIS, sav. 

Warnes 378, Villa Crespo.
Mariana Bakaitis de Frey, 

lietuvaitė akušerė, priima li
gones ir duoda patarimus gim 

dyvėms visą dieną.
C. Molinedo 3206, V Alsina.

BOLESLOVAS IVANaUSKaS 
vyrų rūbų siuvėjas siuva gra
žius, madnus, praktiškus ir eko

nomiškus rūbus.
Av. Alcorta 3731, Bs. Aires.

Z. IR O. VALEIKŲ 
PENSIONAS „RYGA” 

Pasco 862; UT. 47—5771. 
Lietuviška virtuvė. Nakvynės pa 

vieniems ir šeimoms.
,;TIENDA” ir „MERCERIA” 

visokiu reikmenų krautuvė, 
J. ir V. LEMBERIAI, sav.

FAMATINA 3089, Bs. Aires.
PEINADOS „LUCY” 

LUCIJA GENDVILIENĖ, sav. 
Aguirre 2651, Lanus Oeste. Mo 
derniškais aparatais ilgalaikis 
plaukų sugarbiniavimas. Ten pat 

„Tienda“ ir „ Perfumería”.
~LOTERIA - CIGARRERIA 
librería, perfumería, o taipgi 
parduodamas A. L. Balsas.

VLADAS DIDŽIULIS, sav. 
Giribone 799, Pineyro.

RESTORANAS „ALYTUS” 
Antanas Žalnierauskas, sav. 
Pepiri 400, Parque Patricios.

PARSIDUODA LOTAI
LANUS OESTE rajone, grynais 
arba išsimokėjimui. Gatvės iš
mokėtos. Paruošiami statybos 
planai ir išgaunanti Miesto Val
dybos leidimai. Geros progos 
naujakuriams. Visais reikalais 
kreiptis į: WOLFF AREN 

DAR & HIJO.
Maximo Paz 1099, Lanus O.

U. T. 241—Lanus—673.

KRAUJO, ODOS IR 
VENEROS LIGOS

Gydytojo specialisto gydomos šios 
ligos: kraujo, odos, dėmės, spuo
gai, niežėjimas, hemorroides, tri
peris, sifilis ir moterų ligos. — 
X spinduliai ir ultravioletiniai. 
Diatermia. Specialistas Dr. M. 
Finkelbei'g, Corrientes 5628,
1 aukštas; U.T. 54-7593. Priėmi
mas nuo 2 iki 7. Sekmadieniais 

nuo 9 iki 11 vai.

A
rgentinos N

epriklausom
ybės M

inėjim
as Lietuvių K

lūbe, B
oedo 737, Šeštadieni, Liepos —

 Julio 10,1943 m
etų, 21 valandą.—
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lTetuvių t tarybos * 
ANGLIŠKAS BIULETENIS

Gavome pirmą ir antrą nu
merius “Lithuanian Bulletin”, 
išleistus balandžio 15 ir 28, 
1943 New Yorke; 73 W. 104 
St Leidiniai po 4 puslapius. 
Pirmame numeryje telpa Lie
tuvos piliečių sukurtos Lietu
vių Tautinės Tarybos deklara
cija, paskelbta suvažiavime 
Chicago, Ill. bat ndžio 8—9, 
ip42, kur pasisakoma už; De
mokratinės, Nepriklausomos 
Liętųvos Respublikos atsteigi- 
mą ir viso pasaulio lietuviai 
raginami jungtis Į komitetus 
kovai už Lietuvos laisvė. Ta
ryba pasisako esanti šalinin
kė Baltijos Tautų Sąjungos.

Lietuvių Tautinė Taryba ta
po sudaryta iš 12 narių, bet 
dabar joje yra tik 10, kadan
gi Henrikas Rabinavičius, buvu 
sis Lietuvos prekybos atašė 
Vąšingtone, Maskvoj ir Lon
done , priėmė Amerikos pilie
tybę, o rašytojas A. Vaičiulai
tis pastojo savanoriu ÜSA ka
ro aviacijom Taryboje likę 
žmonės atstovauja 90% 1920- 
1927 metų Lietuvos Seime pa- 
sireiškusio srovių elemento. 
Nors minėtuose biuleteniuose 
netelpa Lietuvių Tautinės Ta- 
dybos narių sąrašas, bet “A. 
L. Balso” skaitytojams jis yra 
žinomas iŠ ankstyvesnių pra
nešimų : Pulkininkas Kazys 
Grinius, Dr. Vileišis, prof. Ka
zys Pakštas, kum Prunskis, Į 
“Náujosios Gadynės” redak
torius Jonas Januškis, etc. su
daro Lietuvių Tautinę Taryba, 
kuri turėtų tapti Lietuvos val
džia užsieniuose ir derint vi
so pasaulio lietuvių veikimą 
už demokratinės Lietuvos ne
priklausomybės a t s t eigimą. 
Lietuvių Tautinei Tarybai bai
siai priešinasi ponas A. Sme
tona su jam pritariančia atža- 
gareiviškų tautininkų dalimi.

Trečias “Lithuanian Bulle
tin” numeris išėjo iš spaudos 
gegužės 15, 1943, jau 8 pusla
pių. Visų Biuletenių antgalvy 
telpa Atlanto čarterio, Roose- 
velto su Churchilliu pasirašy
to tugpiūčio 14, 1941 ištrau
ka: Pirmieji trys punktai apie 
kiekvienos tautos teisę į lais
vę. Be to, telpa ši ištrauka iš 
Sovietų Sąjungos sutarties su 
Lietuva iš liepos 12, 1920:

...Rusija be jokios sau 
skriaudos pripažįsta savivaldą 
ir nepriklausomybę Lietuvos 
Valstybės, su visomis juridinė-

LIETUVOJE
OKURANTAI VOKIETINA 

IR LATVIJĄ
Rygoje 54 gatves okupantai 

naciai pavadino vokiškais var
dais, nubraukdami istorinius 
ir tautinius latvių duotus toms 
gatvėms pavadinimus.

8.000 jaunų latvių vaikinų 
ir merginų naciai išgabeno 
darbams Vokietijon.

Latvijoje naciai palaiko to
ki pat žiaurų režimą, kaip ir 
Lietuvoj. Darbininkams nusta
tytas laikas dirbti po 10 va
landų kasdien, bet tikrumoje 
šunkomisariai visuomet dar 
porą valandų verčia daugiau 
padirbėti. Taip, kad dirbama 
po 12 valandų kasdien, o atly
ginimas darbo žmogui tik 3 
markės ir 60 fenigių dienai. 
Už tokį atlyginimą nė vienas 
darbininkas negali pragyven
ti. šeimynos priverstos bad- 
miriauti. Tokiomis kombinaci
jomis naciai vilioja latvius Vo
kietijon, o jų vietose apgyven
dina vokiečius, kuriems duoda 
skirtingas darbo ir gyvenimo 
sąlygas.

— LIETUVOJE pirmutinė 
vieša ir legalė lietuvių moky
kla tapo atidaryta Vilniuje 
1907 metuose. Nuo to įvykio 
šiemet sukanka 36 metai.
OKUPANTAI TRUGDO ŠVIE

TIMĄ LIETUVOJE
Mokestį už mokslą naciai 

pakėlė dvigubai, kad biednų 
tėvų vaikai visiškai negalėtų 
siekti mokslo.

Kad lietuvis galėtų pastoti 
universitetan, naciai reikala
uja du metus padirbėti prie 
amatų. Humanitarinius moks
lus palieka naciams, kad to
kiu būdu sumažint lietuvių mo
kslo vyru skaičių.

— VILKAVIŠKIO apskri
ties, Geistariškių kaimo ūkinin 
ką Gustavą Stremerį vokiečiai 
nubaudė 10 metų kalėjimo už 
tai, kad laike rusų okupacijos 
jis buvo padegęs savo triobė- 
sius, tikėdamasis gauti ap
draudę, naujų namų pasista
tymui.

— SALANTIŠKIS D. Gri
gaitis, buvęs Lietuvos aviaci
jos mechanikas, emigravęs 
Kanadon, dabar Anglijoje tar
nauja karo aviacijoje.

— TAURAGĖS apskrities, 
Liudginų kaimo ūkininkas, 
Juozas Pipiras, nacių nubaus
tas 200 markių pabaudos už 
nepristatymą karvės okupan
tams.

mis pasekmėmis... ir geru 
noru visiems laikams atsisako 
visų Rusijos turėtų suverenu
mo teisių link lietuvių tautos; 
lygiai visiems laikams atsisa
ko nuo pretenzijų į Lietuvos 
teritoriją.

Tai buvo Lenino laikais!. . .

DAUGIAUSIA NUKENTĖJO 
BALTIJOS TAUTOS

Šveicarijos spauda plačiai 
rašo apie sunkią, Lietuvos, La
tvijos ir Estijos gyventojų būk 
lę. Tų Baltijos tautų žmonės 
šiame kare nukentėjo dau
giau, negu kurios kitos tautos 
žmonės. Taip yra del to, kad 
kitur pergyventa viena oku
pacija, o minėtos trys tautos 
pergyvena net dvi okupacijas.

Pažymėtina, kad rusų kon
fiskuotus Lietuvos valstiečių 
turtus naciai lietuviams negrą
žino, bet pasiėmė Vokietijos 
nuosavybėn, o dalį ūkininkų 
paskyrė tik kaipo valdytojais 
to turto.

— UKMERGĖJE laike rusų 
okupacijos 1941 metuose tapo! 
nušauta Salomėja Kaupaitė,’ 
buvusi banko tarnautoja Bir-i 
žuose ir Panevėžy, 36 metų 
amžiaus. Iš Kauno kapų jos 
lavonas dabar pervežtas į 
Marijampolės Seserų Vargdie
nių kapus, nes ji buvo tapus 
tos kongregacijos vienuole. Jos 
draugė Elžbieta Breivaitė iš
tremta Sibiran.

— ŠIAULIUOSE nacių ko-1 
misaras uždraudė įstaigoms 
samdyti tarnautojus be komi
saro sutikimo.

SUŠAUDYTI KUBILIUS, 
LAČINSKAS IR JUČIS

Kada ise K1 a i p ė d o jė gyv e - 
nusius lietuvius: Juozą Kubi
lių, Martyną Lačinską ir Ale
ksandrą Jucį nacių teismas nu
baudė mirties bausme ir jie ta
po sušaudyti Karaliaučiuje. 
Kaltinami plėšime, bet įrody
mų nebuvo.

Lietuvių žudymas dabar na
ciams virto paprastu sportu, 
bet kada nors išsilaisvinimo 
valanda turės ateiti!

— VOKIEČIAI grobia Lie
tuvos vaikus nuo 10 metų am
žiaus ir verčia dirbt Vokieti
joje. Mažiausi ruošiami bulvių 
kasimo darbams.

— VILNIAUS a p y 1 inkėse 
vaikai radę dėžutę ėmė ją 
draskyti. Nuo sprogimo už
muštas Statys Laučkis 11 me
tų amžiaus ir Jurgis Jokūbas 
9.

— LIETUVOS žydus naciai 
laiko ghetuose, vien ju gy
venimui skirtuose rajonuose, 
iš kurių karo sargyba juos ve
da Į darbus ir atgal. Blogai 
maitina ir persekioja. Ku
riuos atveda dirbt į fabrikus, 
tie slaptai perduoda laiškus 
kitų tautų darbininkams.

— KAUNE ir kituose Lietu
vos miestuose naciai pristeigė 
barų ir restoranų, kuriuos ga
li lankyti tik vokiečiai. Tai 
yra savotiški okupantų “ghe- 
tai”, į kuriuos nevale įeiti lie
tuviams.

IŠVYKĘ ARBA IŠVEŽTI 
RUSIJON LIETUVIAI 

(Tąsa)
K-oi nela Marijonas su šeima 

iš Gimžių, Turgelių.
Korsakai: inžinierius Zig

mas iš Vilniaus su motina Ele
na ir dukra Stase. Kostas, tei
sininkas iš šalainiškių, Kalti
nėnų.

Kosakauskai Mikas, Elena 
ir Marija iš Siesikų.

Koscialkovskienė Irena su 
dukra Galina iš Šiaudinės, Tel
šių.

Koscialkovskiai: Bagdonas 
iš Konstantinavo, Marija iš 
.Zabloco, Rokiškio; Vladas iš 
N. Radviliškio; Elvira ir Re
gina iš Orvidavos, Nemenči
nės; Zigmas ir Valentina su 
vaikais iš Višuokėnų, Panevė
žio ; Statys, profesorius, su 
žmona Eugenija iš Vilniaus.

Kosčiauskaitė Viktorija, mo 
kytoja iš Vilkaviškio.

Kosmanienė - Senkevičiūtė 
Jadvyga su vaikais iš Rudnės 
Moliūnų.

Kosys Juozas, Vilnius.
Kovaitienė Petronėlė iš Ma

rijampolės.
Kovalčiukaj Juozas ir Ed

vardas iš Krokšlių, Rudnės.
Kovalevskis Zigmas, artis

tas iš Kauno.
Kovaliauskas Zigmas su 

žmona Marija iš Vilniaus; 
Jurgis su žmona šileikyte, du
kromis Ramute ir Nijole iš Pa
nevėžio.

Kovąliūnas Ipolitas, girinin
kas, su žmona “Marija putke-. 
vičiūte iš Biržų.

Kazokas Stasys, Kaunas.
Kozakas Stasys su žmona 

Marija ir vaikais iš Vilniaus.
Kozeiienė Zosė iš Laičių, 

Aluntos, ir Vladas Koziela iš 
ten pat. .

Kračaitytės Ona ir Vaclava 
iš Kauno.

Krajauskas Vyt., Šiauliai.
Krakauskienė Salomėja su 

sunum ir dukra iš Šakių.
Kramažienė Sabina, slaugė, 

su dukra ir sūnum iš Mažei
kių.

Krantauskienė Juzė, 80 m. 
amžiaus, iš Pašešuvės, Bata
kių.

Kraponas Julius iš Trikūnų, 
Saldutiškio.

Krapoviskas N i k o d emas, 
mokytojas iš Kunigiškių, Gau
rės.

Krasauskas Balys, policin
inkas iš Kauno.

Krasauskas Juozas, techni
kas iš Basiūnų, Tverėčiaus.

Krasinskytės Joana, Elena 
ir Teresė iš Vilniaus.

Krasikevičius Henrikas, po
licininkas iš Žagarės.

Kračiūna.s Kazys iš Labano
ro, Saldutiškio.

Kriaučiūnienė - Bulinskaitė 
Marija iš Kirsnos, Rudamina.

Kraujalis Vladas su žmona 
Zose ir 1 metų amžiaus sū
num Algimantu iš Levantiškių, 
Ukmergės.

Norint Sužinoti Apie Padėtį Lietuvoje, Reikalinga Skaityti “Argentinos Liet. Balsą”
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K0MINTERN4 PAM4IKIMDS
Kominternas užsidarė todėl 

Rusijoje (nors galima tikėti, 
kad atgims kur nors kitur), 
nes Rusijos vidaus politika ir 
dargi jos metami obalsiai nea- 
tatiko Kominterno principams, 
koki jie buvo paskelbti dar jo 
kūrėjų Lenino ir Trockio.

Kominternas n e p r ipažino 
kitokios tėvynės, kaip visą pa
sauli ir jokis tautiškumas, ko
kis jis bebūtų, negali būti su 
jo principais suderinamas, tau 
tiškumas galimas kaip perei
nama fazė pavergtose tauto
se, bet. . . ir ten turi eiti lygia
grečiai proletarinė revoliucija.

Rusijai atsistojus grynai 
tautinėje platformoje, kur ru
sų buvusių valdovų tikslai vir
to šiandieninės Rusijos tikslu, 
ji pati atsistojo kolonialių val
stybių tarpan ir tokiu būdu Ko 
minternas galėjo, jei būtų bu
vęs ne valdžios įrankis, tik 
pradėti kovą pačioje Rusijoje 
prieš Rusiją, ko aišku neleido 
nei Stalinas, nei Kominternas 
įtuo rūpinosi, bet tuomi pat 
jam buvo išmuštas ginklas tai 
daryti kitur, pas svetimus, 
nes... žmonės šiandien jau 
ne taip kvaili, kad nesupras
tų, jog Rusija viena iš kolonia- 
iių valstybių.

Antra, Komi^erno kurčjM, 
statė jam tikslą — sukurti pa
saulinę revoliuciją, pakeisti 
santvarką kitur, kaip buvo pa
keista Rusijoje. Bet. . . Rusi
jos pakeitimas išsigimė Į val
stybinį kapitalizmą; gi tokį 
pat, tik jau daug žmoniškesnį, 
pasauliniame maštabe, valsty
binį kapitalizmą turime viso
se kariaujančiose valstybėse 
ir galime būti tikri, kad so
cialiu atžvilgiu jos po karo nu
žengs toliau, negu šiandien 
stovi darbininkas ir valstietis 
pačioje Rusijoje.

Atpuola ir tas tikslas arba, 
kaip ir anksčiau, doriems e- 
sant, Kominternas būtų turė
jęs kovą pradėti už savo idea
lus, kaip karts! pačioje Rusijo
je pirmiausia.

Trečia, Kominternas vieton 
būti pasaulio darbininkijos ko
vos vadas už geresnį rytojų, 
virto pagaliau paprastu Rusi
jos užsienio politikos įrankiu, 
savotiška penkta kolumna 
svetur (tai aiškiai parodė Ko

minterno taktika šio karo pra 
džioje ir pasikeitimas vėliau).

Kaip ten bebūtų, tai daug 
kenkė pačiai Rusijai jos san
tykiuose su kitomis valstybė
mis. O kad tai buvo jų įran
kis (Kominternas), patvirtina 
daugelis sutarčių tarp Rusijos 
ir svetimų valstybių, kuriose 
ji pasižada, jog Kominternas 
nesikiš į tos valst. vidaus rei
kalus. Jei Kominternas nebu
vo Rusijos valdžios žinioje, 
kaip tuomet ji galėjo duoti 
pažadus už svetimą, organiz
mą, kuris skaitėsi tarptauti
nis? Tuomį pati Rusijos val
džia parodė, kad Kominternas 
tai ji pati ir ji gali jam įsa
kyti.

Šiandien kilęs karas ir jos 
priklausomybė karo metu nuo 
demokratinių valstybių, ją ver
čia nebegąsdinti jų kokia tai 
revoliucija ar komunizmu, ku
rio jau pas ją pačią nėra.

Bet... pats Kominterno ma
nifestas sako, jog vadai kito
se valstybėse pakankamai susi 
pratę, jog žinos kuriuo keliu 
turi eiti ir jiems jau nereikia 
direktyvų. Išlenda yla iš mai
šo !

Ketvirtas, tai nori pasakyti, 
jog “karalius mirė — tegyvuo
ją. pa
naikintas, bet... jo darbai pa
siliko, nes vadai užsienyje vis- 
vien dirbs Rusijos naudai, 
kaip iki šiol, bet... Stalinas 
nusiplovė rankas.

Tai parodo Rusijos santy
kiai su Lenkija, parodo so
cialistų vadų šaudymas, tai pa
rodo Amerikos komunistų par
tija, kuri nors keli metai ne
buvo Kominterno narys, bet 
nieku neatsiliko nuo kitų ko
munistų savo darbe šio karo 
metu, tai parodo ir visų sekci
jų (valstybių) komunistų par
tijos C. K. pritarimai, jog ge
rai padarė ,nes... jie visuo
met tik klausė ir klausys, nors 
netiesioginiai įsakomi, kas nau 
dingą Rusijai, o ne proletari- 
jatui.

Penkta, išmuštas didžiau
sias ginklas fašizmui, kuris vi
są laiką skelbė, jog kovojo 
prieš komunizmą,, gi faktinai 
ne Rusijos liaudį norėjo išliuo- 
suot iš Stalino, bet primesti tai 
liaudžiai šimtą kartų didesnę 

Pirmutinis ir vienintelis 
---- — Pietų Amerikoje slaviškas ------  
LIKERIŲ IR DEGTINĖS BRAVORAS „B RID 6 E”

N. S. M o 1 o n e n k o v o
Gerymų žinovai kolonijoje įsitikino, kad šio bravoro gaminiai yra iš pirmos rūšies gryno spiruto. Švari 
rinktinė Degtinė 39 ir 48 laipsnių, JDry Gin, olandiškas Boonekamp, Kmyninė, Kristalinis Likeris, 
Vyšninė, Kįiaušininis Koniakas, Apelsininė ir šio bravoro geriausias išdirbinys ir naujiena išdirbinio 

Whisky “Bridge” Slyvinė “Non Plus Ultra”.

Bravoras: MARTINEZ I Kas kartą pabandys garni- Į Užsekant tuzinais, nuolaida
Telefonai: Į nius “B R I D G E ” kito- Į ir premijos. Savas įgalio-

742 - 3240 ir 742 - 2044 | — kių gėrymų negers!! —| tinis.

vergiją, kaip lygiai visam pa
sauliui.

Rusija šiuo aktu visokerio
pai laimėjo: tai pasakyčiau, 
genialus žingsnis jų diploma
tijoje, bet ir pasaulis nieko 
neprarado, nes desimaskavo 
tai, kas slėpės po kauke.

Kominternas save pats nu- 
sižudydamas, nors ir su Stali
no nuvyta virve, vien parodė 
savo bankrotą ir parodė tuo 
momentu, kuomet proletaria
tas tik ruošiasi kovai ir ruošia
si tokiai kovai, kurią skelbė 
Kominternas, nors kitoniškais 
būdais, būtent už SOCIALIZ
MĄ ir privačio kapitalizmo 
galutiną palaidojimą po šio 
karo!

Gal ir geriau, kad šioje ko
voje, taip svarbioje, apsieisi
me be šunvuodegių !. . .

M. Šsrūnas.

PASIMIRĖ JONAS GINTAU
TAS

Gerti. — Birželio 19, 1943. 
ligoninėje Rawson pasimirė 
Jonas Gintautas, 55 m. am
žiaus. Buvo gimęs Abelio kai
me, Pandėlio valsčiuje, Rokiš
kio apskrity. Į Argentiną atvy
ko 1909 metuose. Čia dirbo 
kaipo naras po vandeniu ir 
įvairiuose fabrikuose Berise, 
Rosario, Kordoboje, o paskuti
nius 20 metų stiklo fabrike 
„Papini”.

..Velionis buvo tvirtas vyras 
ir niekuomet nesirgo jokia li
ga. Tik pereitą pirmadienį pa
sijuto blogai, bet penktadienį 
vėl nuėjo į darbą, vienok nu
silpo. Draugų ir brolio parves
tas namo ir patalpintas ligoni
nėn už kelių! valandų mirė. Gy 
dytojas konstatavo kraujo mu
šimą, į galvą.

Pagrabas įvyko jo brolio, 
Kazimiero Gintauto namuose : 
C. Forest 2136, Gerli. Laidotu-” 
vėse 20. 6. 43. dalyvavo labai 
daug lietuvių ir svetimtaučių, 
kurie jo kapą Sarandi kapuose 
papuošė daugybe gyvų gėlių 
vainikų.

Argentinoje didžiausiame 
nuliūdime liko brolis Kazimie
ras su marčia, sesutė Ona Sen
kuvienė su švogeriu; Lietuvo
je, Abelių kaime liko broliai 
Ambrazas ir Leonas, o Kupiš
kio meistelyje dvi ištekėjusios 
sesutės, Emilija ir Elzbieta.

Lai būna Tau, mano kaimy
nę, lengva šios šalies žemelė.

G. Šimkūnas.

S. L. Arg. Žinios
AUKOS NUOSAVYBĖS 

PAGRĄŽINIMUI
Susivienijimo Lietuvių.. Ar

gentinoje nariai subruzdo au
koti savo draugijos nuosavy
bės pagrąžinimui ir turimos 
paskolos likvidavimui. Štai 11. 
4. 43. trečiojo skyriaus nariai 
aukavo sekančiai:

J. Bareikis $ 20.00, J. Puzi
nas $ 10.00. Po $ 5.00: B. Li
kas, B. Zalanskas, J. Indriū
nas, A. Rudėnas, S. Antanavi
čius, N. Kibickas, C. Vitkaus- 
skas ir P. Baltakis. M. Vaičiu
lis ir J. Petrauskas po 3.00. 
Po $ 2.00 aukavo: P. Staškū- 
nas, J. Vaičiulis, M. Esionis, B. 
Leskauskas, J. Babarskas, V. 
J. Venskūnas, B. Rinka, A. Ka- 
moriūnas, P. Čepas,. S. Mar- 
kuškis, B. Esulevičius, J. Želio- 
nis, A. Petrauskas, J. Naruše
vičius ir S. Eidietis. J, Gaspa- 
raitis $ 1.00. Viso $ 107.00.

Visiems aukavusiems širdin
gai dėkoja: 3 Sk. Valdyba.

Ketvirtojo skyriaus nariai 
tam pačiam tikslui aukavo se
kančiai: ...;

A. Bartusevičius $ 13.95. Po 
$ 5.00: A. Baronas, Pr. Jonai
tis, Pola Rušaitė — Jonaitie? 
nė, V. Žalys ir V. Jonušas. B. 
Mikšys $ 4.00. Po $ 2.00: G. 
Paliukas, S. Sabutas, A. Ar
lauskas ir J. Janulevičius. Po 
$ 1.00: M. Reza, K. Sobutas, 
A. Gutmonas, L. Sinkevičius, 
A'. Trinskevičius, Ip. Grigara
vičius, V. Marozas ir T. Bin
gelis. Viso $ 70.95.

Aukų rinkime pasidarbavo 
V. Galčius, J. Janulevičius ir 
Pr. Treinauskas. Dėkojame 
visiems remiantiems Susivieni
jimo darbą. Ketvirtojo sky
riaus Valdyba:

Juozas Každaiila, pirm 
Jonas Bukauskas, sękr.

— S. L. Arg. Sporto Sekcija 
ruošia paskaitą, kuri įvyks 27. 
6. 43, 15.30 vai. Av. S.-Fe 5215 
Lanus Oeste. Sportininkai, na
riai ir svečiai prašomi dalyvau-

Valdyba.
MINI DARIŲ IR GIRĖNĄ

S. L. Arg. Sporto Klubas 
mini Dariaus ir Girėno tragiš
ko žuvimo dešimtmečio sukak
tį 18.7.43, 16 vai. Susivieniji
mo nuosavybėje. Minėjimui 
pritaikytas eiles deklamuos 
Bruna Navikaitė ir Olga Ar
lauskaitė. V. Sajauskui reži
suojant vaidinama „Daktaras 
Atvažiavo” ir „Federico”. Po 
to šokiai iki 24 vai. Dalyvaus 
visa kolonija. Sportininkas.

—S. L. Arg. artistai pereitą 
šeštadienį gražiai suvaidino 
„Kuprotą Oželį”. Žodį tarė pir 
mininkas V. J. Venskūnas ir 
nenuilstamas veikėjas Pranas 
Stalioraitis. Buvęs.

— S. L. Arg. V. C. posėdis 
26. 6. 43. 17 v. punktualiai.

C. V. pirm.
Skaitykite ir platinkite “ALB”

K
ultūringas Žm

ogus D
alį Pragyvenim

o Išlaidy Skiria D
em

okratinės Lietuvių Spaudos Param
ai. D

arykite Išlaidų Sąm
atas.
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Kas Bus
BEVERIDGE PLANAS

Pasaulis po šio karo bu< ki
toks, negu jis buvo prieš karą. 
Sir William Beveridge pateik
tas „socialinio saugumo” pla
nas numato užtikrinti kiekvie
nam Anglijos gyventojui didės 
nį gyvenimo saugumą. Saugu
mą senatvėj, saugumą šei
moms, ligoje, nedarbo metu.

Pagal Beveridge planą, kiek 
vienas Anglijos gyventojas tu
ri teisę būti apsaugotas nuo 
gyvenimo netikrumo. Senatvėj 
tautinė bendruomenė užtikrina 
žmonėms pragyvenimo minimu 
mą (kol kas numatoma du sva
ru pensijos per savaitę). Šei
mos, pradedant nuo antro vai
ko, gauna vaikų pašelpą 8 ši
lingus per savaitę Ligos metu 
kiekvienas Anglijos gyvento
jas, turtingas ar neturtingas, 
turi turėti užtikrintą, nemoka
mą gydymą, gydytojo patari
mą, staugimą ir vaistus.

Valstybė, pagal Beveridge 
planą, imasi garantuoti visiems 
piliečiams įocialinį saugumą. 
Ta idėja nėra nauja. Tai yra 
sena socialinio draudimo idėją. 
Bet savo pasėkomis Beveridge 
planas giliai paliečia visą sočia 
linę Anglijos struktūrą.

Beyerjdgę plano išlaidos 
nuo 1945 metų sieks per me
tus 700 milionų svarų sterlin
gų ir vėliau progresyviškai pa
sieks 800 milionų svarų sterlin
gų. Tokios išlaidos Reikalau
ja išlaikyti aukštus mokesčius, 
ypatingai aukštus pajamų mo
kesčius. Valstybė, užtikrinda
ma piliečiams socialinį saugu
mą, perima Į savo monopoli 
draudimo bendrovių veikimą. 
Tuo budu viena iš „laisvojo” 
kapitalo veikimo sritis perei
na į visuomenės rankas.

Beveridge planas netiesio
giniai paliečia vieną iš skau
džiausių kapitalistinės tvar
kos rykščių -— nedarbą. Jei 
daugiau, negu 10 o/o dirban
čiųjų Anglijos gyventojų bus 
bedarbiai, Beveridge planas 
negali būti pravestas gyveni- 
man. Pašalinti nedarbą, kitaip 
sanakt planuoti ūkį, toks yra

P 3/ o įvaro
vienas iš svarbiausiųjų „socia
linio saugumo” reikalavimų. 
Beveridge planas yra pirmas 
žingsnis į pokarinį socialinį 
persitvarkymą. N. G-nė.

Netiksli Informacija
Lietuvių Katalikų Informa

cijos Spaudos Biuras Ameri
kos lietuvių laikraščiuose pa:- 
keibė straipsnį —•_ Kaip gyve
na Argentinos Lietuviai.

Organizacijų sąrame mini 
Gyvojo Rožančiaus ir Labda
ros Draugiją su 150 narių, 
Mergaičių ir Moterų „Birutę ’ 
su 60, Katalikų Jaunimo kaip 
ir be narių, Susivienijimą su 
„pora šimtų”, dar sumini 
„Mindaugą” ir „Vargdienį” 
Berise.

Jeigu informuotojai nežino, 
kad Buenos Aires mieste gy
vuoja Dr. J. Basanavičiaus 
vardo Lietuvių Centras su vi
suomeniška nuosavybe koloni
jai, tai bent galėjo suminėti 
Villa Diego nuo prieškarinių 
laikų veikiančią „Aušros žvai
gždę” ir Kordobos „Neptū
ną”. Organizacija laiko volde- 
marininkišką Vilniaus Klubą...

Jeigu jau katalikų įstaiga 
informuoja apie tai, kaip gy
vena Argentinos lietuviai, tai 
reikčj? -summėti šv. Jono ir 
ŠV. Kazimiero bei katalikiškų 
organizacijų federacijos liki
mą, su konfratro Janilionio 
„rifą”, nes virš dešimties me
tų čia tos katalikų organizaci
jos turėjo oficialistų paramą 
ir buvo panašių informuotojų 
statomos pirmoje vietoje, kaip 
kad dabar gyvasis rožančius.

Teisingai pastebi, kad Lie
tuvos Pasiuntinybė neturi tik- 
,ro Argentinos lietuvių gyven
tojų skaičiaus. B'et atrodo, 
kad ji ir nedaro pastangų tą 
skaičių žinoti. Tatai palieka
ma ignoruojamai spaudai ir 
ignoruoja moms organizac’- 
joms. Demokratas.

LIETUVIŲ KLŪBE, 
Boedo 737, šeštadienių ir sekma
dienių vakarais galima gauti ska 
nių lietuviškų valgių: košelienos, 
kopūstų su dešrelėmis, silkių ir 

juodos lietuviškos duonos.

MŪSŲ LIAUDIES DAINOS 
VISUS SUŽAVĖJO

Pereitą sekmadienį Lietuvių 
Klubo saliomis.-persipildė sa
vos dainos ištroškusią publika. 
Programos vedėjui red. Norkui 
pasakius kad Lietuvoje oku
pantai uždraudė lietuvių liau
dies d Anas, publika griausmin 
gaiš aplodismentais sutiko ir 
lydėjo programos pildyto jus.

Duetas.- M. Paršonytė ir O. 
Ožinskienė sudainavo Oi skau
da nūn širdį, Aš myliu vasaros 
rugiagėles, Balnok tėve žirge
lį ir Ramunėlės.

Trio. Ėrie minėto dueto da- 
sidėjus U. Jeleniauskienei, iš
girdome Sopinsiu dainužę ir 
Oi močiut, motinėle.

Kvartetas. Prie pirmojo due 
to dasidėjus J. Želioniui ir V; 
Sajauskui, suskambėjo Oi kas 
sodai, do sodeliai ir Plaukiau 
per jūrą.

Solo. Uršulė Jeleniauskienė 
išpildė St. Šimkaus Kas ant žir 
gelio ir Nuo kalnelio, paskui 
Juliaus Janonio Pirmąją žibu
tę, kuriai muziką parašė Ignas 
Andrijauskas, šiame koncerte 
pianu lydėjęs visus daininin
kus. Džildos arija iš Verdi o- 
peros Rigoleto įrodė U. Jele- 
niauskienę esant turinčia dide
lę studiją ir galingai skamban 
čio koląratūrinio soprano val
dove.

Po gražaus konęerto, Andri- 
jauskb - WceVTCTr ’ 'ortf^- 
tras pagriežė suktini. Linksmi 
šokiai ir draugiški pasikalbė
jimai tęsėsi iki vėlumos.

Publikoje matėsi svečių ir 
iš toliau; Jaunuolis Skikas iš 
Mendozos, Gašlūnas iš R. Ne
gro, Gaščiūnai iš Comodoro Ri- 
vadavia, Vi. Paškevičius iš Bo
livijos, etc.

Toki kultūringi parengimai 
gaivina tautišką jausmą mū
sų kolonijoje.

Mūsų visuomenė turėtų kaip 
galima daugiau remti Lietu
vių Klubą, patiekiantį tokius 
pavyzdingus koncertus.

Valio Lietuvių Klubui, valio 
jame veikiantiems meninin
kams !

Argentinos tautiniais ženkle 
liáis publiką papuošė Marytė 
Paršonytė ir Ona Ožinskienė.

Svečias.

DEMOKRATINĖS MŪSŲ 
spaudos draugai, kurių prenume 
ratos mokestį gavo „A. L. Balso“ 
Administracija:

Apolinaras Eidemtas, 
Bronius Tabalkevičius, 
Alfonsas Leščinskas, 
Benediktas Berklovas, 
Benediktas Braziulis, 
Rapolas Krasauskas, 
Konstantas Antanaitis,. 
Juozas Gimbutis, 
Antanas šalčiūnas, 
Kazys Praškevičius, 
Stasys Anskaitis, 
Juozas Valius, 
Petras Povilauskas, 
Domingo Buttkus, 
Jurgis Stakys ir $ 1. aukų, 
Kaz'. šiaudkulis ir $ 1. aukų, 
Boleslavas Kesylis, 
Kazimieras Pečelis, 
Vilius Kazakevičius, 
Pranas Vasiliauskas, 
Pranas Asadauskas, 
Viktoras Matulevičius, 
Antanas Mykolaitis, 
Jurgis Ziberskas, 
Jeroslavas Romančiukas, 
Antanas Žičkus, 
Emilija Sugaudaitė, 
Antanas Skatikas, 
Juozas Mikalajūnas, 
Feliksas Stankus, 
Juozas Lapašinskas, 
Aleksandras Žilinskas, 
Antanas Kašėta, 
Bernardas Miškinis, 
Ona štabinskienė, 
Vaitiekus Petkevičiui 
Antanas Urbonas, 
Placida Mockutė, 
Antanas Trimonis, 
Edvardas Sadauninkas, 
Feliksas Dumšė, 
Statys Žukas,

«Antanas Petrulis, 
Juozas Lašas, 
Benediktas Manušis, 
Jonas Žemaitis, 
Antanas Sabalys, 
Augustinas Sklerevičius, 
Stepas Kareiva, 
Edvardas Riliškis, 
Antanas Saikauskas, 
Jonas Kalibatas, 
Pranė Kučinskienė, 
Povilas Tamošiūnas, 
Alfonsas Tamolynas, 
Antanas Mulevičius, 
Ona Račkauskaitė, 
Antanas Brazaitis, 
Nikalojus Martutaitis, 
Ona Madistavičienė, 
Julius Arlauskas, 
Jonas Petrauskas, 
Petras Gustaitis, 
Vladas Misiūnas, 
Emilija Sudniūtė, 
Pranas Moliejus, 
Antanina Pakalnienė, 
Pranas Savickas, 
Dėkodami už punktualumą 

apsimikėju s i e m s draugams, 
prašome visus gerbiamus skai
tytojus sutvarkyti prenumera
tų reikalus, nes jau baigiasi 
paskutinis pirmo pusmečio 
mėnesis. Kam laikas neleidžia 
asmeniškai atvykti, malonėki
te pranešt Administracijai, 
tat atvyks įgaliotinis.

“ALB” Adm.
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KLAJOJANČIOS
St. Žiemys.

SIELOS
ĮVYKIAI nepaprastai 

KOMPLIKUOJASI...
Jadzė fiziniai sveiko.
Po dviejų savaičių nuo kata 

strofos, ji galėjo keltis iš lovos 
ir tarnaitės padedama pereiti 
iš kambario į sodą, kur ištisas 
dienas žaidė Vincukas smar
kiai susidraugavęs su sodinin
ku.

Bet dvasinė depresija jos ne 
apleido.

Ji buvo kažkokio dvasinio le 
targo apimta: žinojo, kad rei
kia kažkas daryti, bet jokių 
priemonių nesigriebė tam mie
guistumui pašalinti.

Iš šalies pasižiūrėjus išrodė, 
jog Jadzė ant visko numojo 
ranka ir niekas jai nerūpi.

Bet taip tik išrodė...
Ugniakalnio lava labai grei 

tai paviršiuje stingsta ir smar
kiai nukentėtų tas, kuris pasi
tikėdamas jos rodos' tvirtu pa
viršiumi, žengtų žingsnį.

Tas pats buvo su Jadze.
Jadzės viduje virė lava ir 

reikėjo tik mažiausio bakste
lėjimo, mažiausio įsmeigimo, 
kad pasirodytų, išsilietų lava 
ir ugnis paviršiun.

Ir tuo, būdavo 
daktaras Cordoba su savo užuo 
jautos pilnomis akimis...

Kiekvieną kartą Jadzė, pa
mačiusi daktarą, vidujiniai su 
drebėdavo laukdama jo klau
simų, kurie vers ją prieš jį tei 
sintis ir aiškinti padėtį. Ir kiek 
vieną, kartą, kuomet ji jį pa
matydavo, pati sau pasisaky
davo : „Bet aš pirma turiu pra
bilti... Jis nedrįs klausinėti”...

Bet... labai greitai pati save 
sutramdydavo: „Ne, dar ne 
dabar... Aš per silpna... Aš pati 
nežinau ką sakyti”...

Daktaras neklausinėjo...
Jadzė, visą laiką būdama su 

įtemptais nervais daktaro kom 
panijoje, laukdavo jį pasišali
nant, pati sau pasižadėdama, 
jog jam išėjus ji pati pirma į- 
vertins padėtį, padarys atatin
kamas išvadas ir jam visa pa- 
aiškys, vos jis pareis iš ligoni
nės.

Bet vos daktaras pasišalinda 
vo, ji lengviau atsidusdavo, 
lyg slogučiui nuslinkus, ir jos 
mintys nukrypdavo ne į atei
tį, bet į praeitį, į paskutinius 
įvykius, į paskutinį pasimaty
mą su Vincu salėje...

R O . M A N A S
Iš ARGENTINOS
LIETUVIŲ GYVENIMO

Ir nors tai buvo skaudūs pri
siminimai ,atmenant dabarti
nę padėtį, jie ją kažkaip rami
nančiai veikdavo.

Vincukas dažnai atbėgdavo 
į kambarį pas Jadzę, bet jei tuo 
laiku būdavo kambaryje dak
taras, jis pirma puldąvo prie 
jo, linksmai šaukdamas. . .

Tai nepaprastai ne tik ner- 
vavo Jadze, bet ir giliai žei
dė. . .

Jadzei sergant daktaras la
bai susidraugavo su Vincuku. 
Tiesa, tai negalima pavadinti 
draugyste, daug teisingiau bū
tų pasakyti, kad tas draugiš
kumas atsirado iš Vincuko pu
sės prie daktaro, bet ne dakta
ro prie Vincuko. Daktaras prie 
savęs taip tampriai pririšo Vin ’ 
cuką savo elgesiu: jis jį labai¡ 
dažnai vėžindavo savo auto-i 
mobilyje, pirkdavo jam daug 
žaislų, pasakodavo dargi pasa 
kas...

Daktaras dargi pataikauda
vo Vincukui.

Jis suprato, jog jo santykiai 
su Vincuku ne visai nuoširdūs. 
Nenuoširdūs iš jo pusės, nes 
kuomet jis pasistatydavo klau- 
simą; yūnvti ji ar ne, jam kaz tinéie7
kas viduje liepdavo to nedary- — Galima paskambinti...
ti.

Jis neieškojo priežasties, nes 
priežasties ieškant, būtų tekę 
visą problemą, išspręsti, o to 
jis bijojo iki visko iš Jadzės ne
sužinos.

Ir jei daktaras būtų mažiau 
domėjęsis Jadzės katastrofos 
priežastimi, būtų supratęs, jog 
Vincukui pataikauja vien no
rėdamas tampriau per jį prie 
savęs pririšti pačią Jadzę. . .

Jis aiškiai matė, jog kažkas 
tarp juodviejų trūko, įlindo į 
jų tarpą kažkoks kylys, ku
riuo nebuvd Vincukas, bet ku
rį galėjo pašalinti ir gal užgy
dyti žaizdą, kaip karts tas pats 
Vincukas.

Bet daktaras klydo taip elg
damasis, nes ir Jadzė greitai 
pajuto, jog daktaras su Vincu
ku susigyveno ne jį pamilęs, 
kaip nekaltą kūdikį, arba jos 
kūdikį, bet norėdamas jai įro
dyti, jog Vincukas jų santykių 
nei kiek nepakeitė ir jis sutik
tų, kad viskas liktų, kaip pir
miau, nors su Vincuku namuo
se.

Tokia įtempta padėtis tęsė-

si virš mėnesio...
Ir Vieną dieną, kuomet Ja

dzė įėjus į daktaro darbo ka
binetą užklausė ar gali pasi
naudoti jo automobiliu, dakta
ras jai švelniu balsu pasakė:

— Mielu noru aš tau leisčiau 
tai padaryti,, bet, deja, tau už
drausta automobiliu važinėti...

— Keno? — užklausė Jadzė 
šiek tiek nusigandus, lyg ką 
negero nujausdama.

— Policija tau laikinai atė
mė teisę vairuoti automobilį i- 
ki nebus išaiškintos visos kata
strofos aplinkybės ir užbaigta 
byla.

— O kas jai rūpi? — nekan 
triai užklausė Jadzė.

— Atmink, jog nukentėjo 
taip pat krautuvininkas į ku
rio langą įvažiavai ir reikalau
ja atlyginimo už nuostolius... 
Aš su juo susitaikiau, bet po
licija užvedė bylą nuo savęs. 
Aš visą laiką jiems aiškinau, 
jog tu silpna ir tavęs negalima 
apklausinėti...

— Byla mūsų nuovadijoje? 
— užklausė griežtai Jadzė.

— Mūsų...
— Komisaras bus dabar raš- 

atsakė daktaras.
— Puiku. Koks numeris? — 

užklausė Jadzė siekdama te
lefono.

— Duokš, aš paskambinsiu,, 
— tarė daktaras. — Tu nori 
dabar duoti savo parodymus?

— Aišku!
Komisaras buvo nuovadijo

je ir sutiko palaukti Jadzės.
Daktaras važiavo kartu su 

Jadze nuovadijon.
Komisaras, dar jaunas žmo

gus, labai nuoširdžiai priėmė 
daktarą ir Jadzę pirma pak
lausinėjęs kaip jaučiasi ir ar 
ji pakankamai tvirta, kad ga
lėtų duotį parodymus.

— Aišku — atsakė Jadzė.
— Juk netikiu ,kad tai ilgai 
gali užtrukti ir mane nuvargin 
tų...

— Ne visiškai, ponia, — ta
rė komisaras. — Matote, tam
sta ilgai sirgóte, byla buvo už
vesta ir mes, pono daktaro į- 
prašyti stengėmės savomis jė
gomis išaiškinti katastrofos pri 
ežastį, dargi be tamstos paro
dymų... Tokiu keliu susirinko 
gan daug netikėtos medžiagos 

ir visgi mes nieko tikro nežino- 
me... Bylojau perduota tesė
jui ir aš už tai pasiten'kiisiu 
atlikti tik paprastą fo^miųmą, 
kuris nieko bendro neturi su 
pačiu tardyiñh..JT<nM®Vñ^ 
'ponas.teisėjas.,, jų

—..Nieko, nepaprasto šio.įe 
katastrqfoj-.e nėra^;—; tarė; ja^ 
dzė truputį ;?susŲąūdinų& — j 
Aš. važiavau namon įr: kuomet.; 
norėjau sukti.;, mūsų gątyėp^ 
kertėje pasitaikė. šuo r jp^ąo-; f, 
rėdama.jį suvažinėti ,p,er .-dau^: 
Staigiai pasukau, vairą, ir 
mo bilis ¡peri ė kęą šąligątvį, tren 
kė sienon... /

— Taip... Puiku, pppia^: Su-., 
tinku kad buvo... Bet munis 
noma, jog tamstos automobilis • 
lėkė nepaprastu greičių; .yirš ■ 
aštuoniasdešimt .kilometrų,- ;v^rn 
landoje... Kodėl, ponia ;tąip.j 
skubėjote? Juk mieste .^r^ 
džiama tokiu beprotiškų^ .d^ 
vanokite, greičiu, vą^mė^dsiii!

— Už greitą, važiavimą gąlirf 
ma nubausti...-— atsąkėJndzė, 
nežinodama kaip, išsisukti.

— Cha-cha-cha ! r—. ųusijų^f 
kė komisaras; — Tai jau -pądąn 
ryta. Bet mums pranešę-iš So
cos dežuruojantis polieinink^q 
jog tamsta iš „Jose Verdi’Aišiaą 
lės išėję iš karto, paleidote, ne
paprastu greičiu automobilį, te 
buvote tiek susijaudįnusi, jog] 
dargi pamiršote atlyginti,.ąų- 
tomobilio saūgotojuij
Policiniu kas gavo js-piūdįy ■ kąd 
tamsta nuo kažko bėgėte ¿r. jisr 
buvo dargi užėjęs į salę pak
lausti kas atsitiko? ; -j ;

— Ir ką? — užklausė dar ją 
biau susijaudinus Jadzė,

— Nieko... Įtarimas nepasit
virtino, bet neaiškumas pasili
ko, —- atsakė švelniu balsu ko 
misaras. < .a! .m

— Cha-cha-cha! nusijuo^ 
kė dirbtinu juoku Jadzėj:—, 
Policija visuomet norf įžiūrėti 
ką nors nepaprasto,,. TragędU 
ją, kriminalizmą'...n O ■ čia įvią-r 
kas aišku... Aš-važiąyąų^ięa- 
trą. Kuomet ■ nu vykau,' bjiyo ¡j ąu 
prasidėjęs- vaidinimas,, norė
jau įteikti tvarkdariui, teairę 
arbatpinigius ir tik tuometi .pa
jutau, jog neturiusu savimi .pi? 
niginės... Vakaras buvo ruošia
mas savišalpos tikslu, hę,dąrr 
bių'sušelpimui, ir tamsta pąts 
suprasi, jog! be pinigų tokiame 
vakarėlyje negalima pasirody
ti... Skubėjau greitai, namon 
pasiimti pinigus, kad dar laiku 
galėčiau sugrįsti į vakarėlį.... 
Bet nelaimingas šuo viską suar 
dė... -— užbaigė Jadzė, (b. d.)

BE LAIKRAŠČIO BŪTI 
TAMSYBĖJE ŽŪTI
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Korespondencijos 
METINĖS PARAMOS APYS

KAITA IR PADĖKA
Córdoba. — širdingai dėko

ju plačiai Argentinos lietuvių 
visuomenei, organizacijoms, pa 
vieniams draugams ir spaudai, 
remiantiems mane jau metai 
laiko. Tos paramos dėka, 4.4. 
42 atvykau Į Kordobą sveika
tos pataisymui.

Pašalpą gavau sekančiai: Iš 
Susivienijimo Lietuvių Argén-' 
tino je $ 25, paskui $ 60 ir tre-Į 
čia kartą per drg, V. J. Venskū ' 
ną $ 45.50. Iš Lietuvių Liaudies 
Teatro. $ 50 ir 20. Lietuvių Mo 
terų Kultūros ir Profesinė Dra 
ugija $ 20. Kordobos Lietuvių 
Savišalpos Draugija Neptūnas 
$ 75.30.

Rosario ir Pergamino drau
gai $ 62. Aukų lapu per drg. 
Karolį Bielskį $ 172, kitu au
kų lapu per drg. Vladą Dilinš- 
ką $ 140. Pelnas iš kino teatro 
seanso, atsiųstas per draugus 
J. Želionį ir K. Bielskį $ 54.30. 
Argentinos lietuviai per drau
ge: E. Mikalauskaitę iš USA 
$ 50.—

Be to, atskirai gavau šias 
draugų aukas: Ant. Korsakas 
$ 50, S. Pietruč $ 50, J. Želio- 
nis $ 32, B. Survila $ 25, A'. Ju 
sip $ 20, P. Krapavickas $ 15, 
A. Buričius $ 15 ir 10 dienų 
vaišino jo nuomojam, viešbu
tyje Rio Cevallos, Kordobos 
kalnuose, E. Brunnetti $ 15, K. 
Bielskis $ 10, Naujiems me
tams V. Laurutis $ 15 ir S. Kli
mas $ 5.

Reiškiu mano širdingos pade 
kos žodį visiems teikusiems j 
man visokeriopos paramos ir 
draugiškos užuojautos per 
virš meto mano gydymosi lai
ką; Pasiduodu naujam gydyto 
jų tyrimui ir laukiu išgirsti ge
resnes žinias apie mano svei
katos stovį.

Su draugiškais linkėjimais:
Antanas Šimaitis.

PASIILGAU LIETUVIŲ
Reconquista.— Dirbu afbri- 

ke čako gilumoj. Pasiilgau lie
tuvių, tat prašau siuntinėti 
man „Argentinos Lietuvių Bal 
są”. Greit parašysiu korespon
denciją apie mūsų gyvenimą.

Juozas Tartilas.
„VARGDIENIO” AVANSAI

Eerisso.-šį šeštadienį, 26. 
6. 43. 21 vai. lenkų draugijos 
salione, Ñapóles 4222, Berisso 
Lietuvių T. Pašalpinė Draugi
ja Vargdienis rengia didelį va
karą. Dviejų veiksmų komedi
ją Avansus vaidina; E. šlepai- 
tytė, A. Dulkienė, A. Kaliba- 
tas, K. Plepys, J. Ainoris ir B. 
Gavėnas. Scenorius J. Sala- 
džius, sufliorius L. Rečiūnas. 
Po vaidinimų, šokiai iki ryto.

Visos ir visi ateikite pama
tyti, kaip tūli ponaičiai moka 
'vilioti avansus iš lengvatikių 
„noviju”. O. Lelije.

Geriausias A. L. Balso Draugas Tas, Kuris LAIKU Užsimoka Savo Prenumeratą

URUGVAJUS
AMATNINKAMS DAUG 

DARBO
Montevideo. — Mokanti a- 

matus lietuviai Urugvajuje ge 
rai progresuoja. Štai neseniai 
aplankiau ,,A‘. L. Balso” skai
tytoją, drg. Adolfą Kaušinį, 
kuris yra elketro-mekanikas. 
Jis gyvena savo namuose ir tu
ri dirbtuvę, bet klijentai tele
fonu nuolat jį šaukia taisyti mo 
torus, suvest elektros laidus ir 
t. t. Savu automobilium jis vi- 
s'us aplanko, bet jau laikas tai 
labai apskaičiuotas, nes darbo 
turi daugybę. ALB. Koresp.

SUŽEISTA LIETUVAITĖ 
AUDĖJA

Cerro. — šiame Urugvajaus 
sostinės priemiestyje veikia au 
dimo ir verpimo fabrikas 
“Golf”, kuriame dirba jauna 
lietuvaitė, Valerija Baršytė, ki 
tusi iš Kelmės valsčiaus. Tai 
“A. L. Balso” skaitytojai dar
be įvyko nelaimė; mašiną su
žeidė dešinę ranką. Linkiu 
greit pasveikus vėl grįžti į at- 
sakomingą darbą.

K. Pečiulis, V. Trakymaitė 
taipgi dirbą kaipo audėjai. Vi
si atjaučia savo darbo draugei.

Koresp.
ŠIS TAS IŠ URUGVAJAUS
Montevideo.— Statybininkas 

Petras Jasinskas 1. 7. 43., vyk
sta į Minas, kaipo rangovas.

— Prof. Piula Jarmalavi- 
čiūtė Bs. Aires miesto teatro 
Colon pakviesta atvykt profe
soriauti. Turėdama čia savo 
didelę baleto studiją ir dirb
dama kaipo pirmoji valstybi
nio SODRE teatro balerina, vy
kimo dar neišsprendė.

— Bronė Latvytė su Anta
nu Žuvela išvyko pas gimines 
Į Sao Paulo, Brasil.

— Onytė Dubosytė 18. 6. 
43 ištekėjo už rumunų tautos 
sužadėtinio Vasilio Torsianu. 
Povestuvinę kelionę turėjo Mal 
donado.

— Jono ir Levutės Subačių 
dukros Zulmos metinė sukak
tis iškilmingai minėta 20. 6. 
43. Sukaktuvininkė gavo gra
žių dovanų.

— Olgos Šapokienės gimta
dienio proga 12. 6. 43. jos vy
ras Vladas, gražiai auklėjami 
sūnūs Jonas ir Voldemaras, 
suruošė pagerbtuves, kuriose 
dalyvavo prof. P. Jarmalavi- 
čiūtė su savo mamyte, Suba- 
čiai, Guščiūnai ir kt. gerb. Ša
pokų šeimos draugai.

Balso Koresp.

ĮSIGYKITE PLOKŠTELIŲ: 
Cipro Petrausko, Onos Kaskas ir 
kitų pasaulinio garso lietuvių ar 
tistų įdainuotų. Reikalaukite da
bar, kol dar neišsibaigė. Lietuviš
kų plokštelių didelis pasirinkimas 
yra’„A. L. Balso“ Administracijo 

je. Boedo 737, Bs. Aires.

< 
< 
<

<

VERMOUTHB

<

Įvairių rūšių gėrimai. Linksma muzika. 
BRUNO MAŽRIMAS, savininkas.

25 DE MAYO 627 BUENOS AIRES

RUSU KALBOS rankvedis
Parašė Nina Potapov. Mokanti ispaniškai!, su šio rankve- 
džio pagelba gali lengvai išmokti rusų kalbą be mokytojo. 
Kietais apdarais ................................................................................ 
ŽODYNAS: Rusiškai ispaniškas ir ispaniškai rusiškas ....

EUROPOS ŽEMĖLAPIS. 80 X 118 ..........................................
KATALOGAS, pareikalavus paštu, atsiunčiami nemokamai: 

Siunčiame provincijon. Persiuntimui pridėti $ 0,30.

W L A D I M I R O LASZKIEWICZ 
Av. L. N. ALEM 1140, BUENOS AIRES

6.—
6.—

1,50

PIRMUTINĖ LIETUVAIČIŲ KIRPYKLA ARGENTINOJ 
“LA RUBIA”

Kirpykloj “La Rubia” savo plau 
kus puošia žymiausios argenti 
nietės, kadangi darbas atlieka
mas moderniškiausiais apara 
tais. Visus darbus vadovauja 

pati savininkė,
PONIA ONA KASPARIENÉ 

ir specialų mokslą baigusios jo» 
padėjėjos, taipgi lietuvaitės.

Soler 3441, B*. A*.
U. T. 79 — Gomez — 2528

> 
» i

$ 
$

>

Radio Pranešimus 
Iš Sovietų Rusijos 
ir iš viso pasaulio puikiau
sia girdėsit, jeigu nusipirk- 
sit mano gamybos aparatą 
„Gekrom“. Taisau visokius 
radio aparatus ir parduodu 
grynais arba išsimokėtinai.

Vartoti Radijai Nuo $ 20 
Parduodu ir sutaisau elekt

ros reikmenis.
„MARCONI” aparatų atstovybė 

LUIS KROMPALCAS
AV. SAN MARTIN 4650 
U. T. 50 (Devoto) —6306



Metai (Año) XV. ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

Peinados “ENRIQUE”
MOTERŲ

PLAUKŲ
kirpykla

Enrique Lukaševičius, savinir.k*r 
pats člirba, kad patenkinti sav* 

gausią klijentelą.
Darbas atliekamas moderniškiau 
siais aparatais, pigiomis kaitomi?
DOMINGUEZ 524. PIÑEYRO

RESTORANAS “TELŠIAI”
Cochabamba esq. Av. La Plata 

U. T. 60—Caballito—7399
STASĖ GLAUDIŠAITĖ, sav. 
lietuviška virtuvė. Sveiki, skanūs 
valgiai. Didelis gėrimų pasirinki 

mas. Nebrangiai.

KLAIPĖDIEČIŲ VIEŠBUTIS 
O. ir M. Kekučiai, sav.

Cangallo 1263, Bs. Aires; 
U.T. 35—Libertad—2764.

Lovos vyrams; kambariai pavie
niams ir šeimynoms. Lietuviškas 
ir vietinis maistas. Švara, tvarka 
ir patarnavimas pavyzdingi. Kai 
nos prieinamos. Persitikrinkite.

AKUŠERĖ EUROPIETĖ 
Filomena Beneš Bilek 

Diplomuota Prahos ir Buenos Aires 
universitetuose. Specialė pagalba gi
mdančioms. Nėštumas, skuboti atsi
tikimai. šlapumo analizis, blenoragi- 
ja, nereguliarės menstruacijos. Mo
terims lietuvėms numažintos kainos. 
Pasitarimų valandos nuo 7 iki 21 ir 
sekmadieniais. 3 kv. nuo Pl. Const.

LIMA 1217, U. T. 23 - 3389

FIAMBRERIA — QUESERIA 
Edmundo Gailevičius, sav.

PUEYRREDON 9, (Plz. Once) 
Mercado Lexica puesto 18-20 

UT. 48—Pasco—3853, Bs. Aires. 
Įvairiausių rūšių europietiškį 
produktai: silkės, rūkšti Smeto
na, agurkai, kopūstai, varškė, 
juoda P. U. duona, Įvairių rūšių 

konservai ir kita.

Ą. RESNIKAS 
Laikrodininkas ir auksorius 
Parduoda ir pertaiso laikro
džius ir brangenybes. Perdir

ba žiedus ir perka auksą. 
CORRIENTES 5349, Bs. Aires 

U. T. 54, Darwin, 7981

Anilina “Colibrí”
nudažymui visokių medžiagų 
Tepalas avalinei “COLIBRI“.

PLAČIAI ŽINOMAS 

vyrų ir moterų rūbų 
siuvėjas

JURGIS REMEIKIS 

patenkina visus, paten

kins ir Jus:

ROSETTI 268, Dep. 1.

PIÑEYRO

Pirma Lietuviška Šoferių Akademija
Įteikia Federalinės Sostinės ir 
Provincijos registro knygutę 
be sumokėjimo iš anksto ir be 
studijavimo trafiko knygučių 
(guias) ir veltui suteikia dar
bų savo mokiniams, kurie to 

pageidauja.
PILNAS KURSAS $ 50

U. T. 21 - Barracas - 0265
Calle VIEYTES 1789 (PUENTE BARRACAS) Bs. Aíres |

puikūs paltai, dailūs kostiumai ir 
elegantiškos suknelės gražiausia 

siuvama tik pas
Modistę Danutę

Rio Cuarto 3244 — Buenos Aires

RADIO - ELEKTRA
* Radio technikas dirba naujus, < 
> taiso ir pakeičia visokių rūšių, f 
į aparatus. Pataiso antenas pigiai, < 
> garantuotai ir ant išsimokėjimo. * 
Į Išnuomuojami visokiems banke- 4 
J tams Radio - Fono amplifikado- J 
> riai su lietuviškomis plokštelėmis * 

pigia kaina. Tartis:
* V. RAMANAUSKAS

Baigęs mokslą USA i 
» c. Ruiz de los Lianos 1206 J 
• U. T. 64 - Liniers - 1908 į

Dr. V. Raffinetti
VAIKŲ LIGOS

Vaikų ligų specialistas; gydytojas 
de La Cuna. Priima nuo 16 iki 
19 vai. Pasitarimas $ 3.—; at

vyksta į namus už $ 5.—.
RIVADAVIA 2127 (V. ALSINA) 

U. T. 20-9021.

Dr. E. LEVINAS
Gydytojas Chirurgas 

diplomuotas Berlyno ir Kordobos 
universitetuose, buvęs Rosario 
ligoninės klinikos vedėjas, dabar 
Hospital de Clínicas, Sala 4 gy
dytojas, kalbantis lietuviškai, prii
ma širdies, aorta ir kt. ligų ligo- 
— nius savo konsultorijoje — 

RIVADAVIA 2031, 3 p.
U. T. 47, Cuyo, 8795

353

Rivadavia 2719 Buenos Aires

Didelė Lietuvių Poliklinika “ONCE” 
5 gydytojai specialistai asmeniškai aptarnauja darbininkus ir šeimynas 
Dėka išbandytai praktikai ligoninėse garantuojame v’siškų išgydymą: 
UŽDEGIMAI visuose apsireiškimuose — staigūs ir kroniški. Išvaly
mas šlapinimosi kanalu patikrinti visiškam išgydymui. LYTINIS 
SILPNUMAS, sulyg naujausios gydymo sistemos. SIFILIS — vi
siškai išgydomas. ODOS LIGOS: Egzema. Kraujas. Viduriai. Užsi- 
nuodijimai. Rūgštumas. Kepenys. Plaučiai. Kataras, širdis ir širdies 
ligos. REUMATIZMAS kankinantis. MOTERŲ LIGOS: Kroniški 
tekėjimai. Nėštumas. ■ Sunkumai. GERKLĖ. Nosis Ausys. Gerklės 
uždegimai. Tonsilų operacija be skausmo. HEMOROJUS. Aptinimai 
— pašalinami be skausmo, be operacijos ir nesutrugdant darbo dienų. 
Diatermija — X Spinduliai — Gydytojiška elektrizacija — Kraujo 

ir šlapumo ištyrimas.
EKONOMIŠKI ABONENTAI — MOKESTIS RATOMIS 

Priėmimas: nuo 9-21 kasdien; šventadieniais ir sekmad. nuo 9 - 12.
PATARIMAS $ 2, —, kolonijos nariams

Adolfas Mušketas
Pirmutinis radio aparatų 
fabrikantas lietuvis Ar
gentinoje. Parduoda, dir
ba ant užsakymo, taiso 
revizuoja ir pakeičia nuo 
mažiausių iki didžiausių. 
Išnuomoja pianus ir „amp- 
liadorus”. Duoda išsimo- 
kėjimui. Su Mušketo fir
mos aparatais aiškiai gir
dėsite SSSR ir kitų užsie
ninių stočių pranešimus. 
Parsiduoda ir radio - vict- 
rolos šavo darbo, taipgi lie
tuviškos ir kit. plokšteles.
MONACO 4423 — BS. AS.

(Altura Sanabria 2700)
U. T. 50 - V. Devoto - 5948

zz


